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Jn WKYMNY BJETEP

DREJTOR | NP-“SHKUPI VJETER’’ - AUPEKTOP HA J- “LUKYMNU BJETEP’’
Bul. Hristijan T. Karposh Nr. 5 |Byn. Xpuctujan T. Kapriow 6p. 5

Nr./Bp._ Q% ~ {GK

Tel: 02/2616-07
prej / og rogmMHa

Né baze t€ nenit 67 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gz. Zyrtare e RMV” nr. 5/2002), neni 2, 5,6, 7, 8, 9, 10
dhe neni 11 nga Rregullorja pér kushtet, ményrén, dhe
procedurén pér dhénie né shfrytézim me qira t€ objekteve
sportjvé (Fleta zyrtare e komunés sé& Cairit nr. 16/2019),
NP “Shkupi Vjetér” — Shkup shpall:

KONKURS PUBLIK / SHPALLJE nr. 3/2019
pér dhénie me gira gjegjésisht shfrytézimin e terminéve pér
mallin e patundshém (Salla sportive) Shaban Trstena né
ményré t&€ mbledhjes s& fletéparaqitjeve t& mbyllura me
’ shkrim (pér heré t& parg)

1. Lén(‘jié e konkursit &shté dhénia me gira gjegjésisht
shfrytézfimin e terminéve pér sport dhe rekreacion té&
pasurisé sé patundshme hapésiré afariste (salla sportive) e
cila gjendet né rr. Brigada e Dyt& Magedonase p.n. Shkup
me 1240 m2, n& pronési t& Komunés sé Cairit, ndérsa né
pajtim me Vendimin pér dhénien e objekteve pronési e
Komunés s& Cairit, né disponim dhe menaxhim té&
ndérmarrjes publike “Shkupi Vjetér” — Shkup nr. 08-
2287/4 ' t¢ datés 20.11.2019 t& sjellé nga Késhilli i
Komunés s& Cairit.

2. Lartésia e qirasé pér shfrytézimin e sallés sportive arrin
20 euro/pér oré (sezoni i nxehjes) dhe 15 euro/pér oré
(jasht& | sezonit t& nxehjes), pér kéto termine pér
shfrytézimin e objektit sportiv: ¢do dit€ pérvec festave
shtetérore, nga ora 9 deri mé 23.

3. 1€ drfejté pjesémarrje kané t&€ gjith€ personat e interesuar
fizik* dhe juridik vendor dhe t& jashtém t& cilét i
pérmbushin kushtet e dhéna né shpallje.

3.1. Kushtet pér dorézimin e fletéparaqitjes

Kandidatét t& cilét marrin pjesé né konkursin publik s&
bashku m fletéparaqitjen duhet t& dorézojné:

A) pér persona juridik:

- Déshmi pér veprimtaring e regjistruar

- Kopje nga gjendja momentale e personit juridik t& dhéné

Bp3 ocHoBa Ha ujeH 67 on 3aKOHOT 3a JIOKaTHa caMoyIpaBa
(C.n Becnuk Ha PCM 6p.5/2002), unen 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, u
yneH 11 on IlpaBuiHuUK 32 YCIOBUTE, HAYMHOT U TIOCTAIKara 3a
U31aBak€ Ha KOPUCTEHE MOJ 3aKyl Ha cropTcku ookekT (Ci.
['machuk Ha ommrrHa Yaup 6p. 16/2019), JIT Llkynu Bjerep —
Cxomje objaByga:

JABEH OI'JTAC/ OBJABA 6p. 3/2019
3a 1aBamEe BO 3aKyIl OJHOCHO KOPUCTEHE Ha TEPMUHHU 32
HensuxkHa ctBap (Cnopreka cana) [laban Tepcrena o nat Ha
npubuparme Ha 3aTBOPEHHU MMCMEHHU NpUjaBy
(ipB mar)

1. Ilpenmer Ha OrlacoT € JaBawme MOA 3aKyl OJHOCHO
KODUCTEHE Ha TEPMUHHM 3a CIOPT U peKpealyja Ha HEeIBM)KHA
CTBap, IENOBEH NpocTop (CHmopTcka caia) KOoj ce Haora Ha
yn.Bropa Maxenoncka bpurana 66 Ckomje co 1240 m2, BO
cornctBeHocT Ha OmmruHa Yaup, a cormacHo Oprykara 3a
JaBar-€ Ha JEJIOBHU 00jeKkTH comncTBeHocT Ha OmurnHa Yaup,
Ha paclojarambe M MEHalupame Ha jaBHOTO IIpeTIpHjarue
“Ixynu Bjerep” — Ckomje 6p.08-2287/4 on 20.11.2019
ronuna nouecena og Coserot Ha OmmuruHa Yaup.

2. BucuHara Ha 3aKyNHHUHATa 32 KOPHCTEHE Ha CIIOpTCKara
cana wu3HecyBa 20 eBpa/eneH uac (rpejHa ce3oHa) u 15
eBpa/efneH 4vac (HagBOp OJ TIpejHa Ce30Ha), 3a CIICHHUTE
TEPMHHHM 3a KOPHUCTEHE Ha CIOPTCKHOT OO0jeKT: CEeKoj NeH
OCBEH Ap>KaBHH MPa3HUIIY, 01 9 yacoT o 23 4acoT.

3. [IpaBo Ha y4ecTBO MMaaT CUTE 3aWHTEPECUPAHU IOMAIIHU
U CTpaHCKM (GU3WYKW W TPaBHU JMLA KOU TI'M UCIIOJNHYBaaT
YCIIOBUTE afeHu BO 00jaBara.

3.1.YcnoBu 3a momHecyBak€ Ha pHjaBa

KaHnuparure KOM YYecTByBaaT Ha jaBHHMOT Orjlac KOH
npujaBara Tpeda 1a JOCTaBar:

A) 3a mpaBHM JIMLA:

- JTokas 3a perucrpupaHa JejHOCT

- Koninija ox TekoBHa cocToj6a Ha MPaBHOTO JIMIE U3IalleHa O



nga Regjistri Qendror i Republikés sé Magedonisé sé€
Veriut jo mé i vjetér se 6 muaj.

-tel. pér kontakt, adresa dhe e-mail adresa

- xhiro llogari/banka deponuese

Personat e interesuar fizik dhe juridik dor&zojn&
fletéparaqitje (né formé t&€ shkruar, né t& cilén jané sh&nuar
se cilat dokumente jané pjesé pérbérése e fletéparagitjes), e
kompletuar me kéto déshmi (t& dorézuara né origjinal ose
fotokopje verifikuar n& noter)

B) pér persona fizik:

-Déshmi pér identitet (letérnjoftim ose dokument udhétimi)
-autorizim i dh&né nga personi pérgjegjés i personit fizik

-tel. pér kontakt, adresa, e-mail adresa
-llogaria e transaksionit

Fletéparagitja dorézohet n€ arkivin ¢ NP “Shkupi Vjetér”
rr. Hristijan Todorovski Karposh nr. 5 (pérdhese) né zyrf t&
mbyllur me shenjé “mos e hap dhe me shenjé pér shpallje
pér dhénie me gira t€ objekteve sportive dhe numrin e
thirrjes.

Thirrja nuk mund t& pérmbajé kurrfaré shenje e cila do t&
kishte mundur ta identifikojé ofertuesin. Fletéparaqitja
dorézohet n& njé kopje origjinale, nénshkruar dhe
verifikuar nga personi pérgjegjés i kandidatit.
Fletéparagqitjet e arritura i hapé dhe i shqyrton Komisioni
pa prezencé t€ kandidatéve t€ paragitur. Fletéparaqitjet e
pakompletuara dhe jo n& kohé t& dorézuara Komisioni nuk
do ti shqyrtojé dhe pér t& njéjtét i njofton kandidatét..
Fletéparagitjet mundé t& meren né arkivin e NP “Shkupi
Vjetér® si dhe né UEB fagen e Komunés s Cairit
www.http://cair.gov.mk.

Rishikim t& objektit i cili &hté 1éndé e ankandit publik,
subjektet e interesuara do t& mund ta b&ng me daté
20.12.2019 né periudh& nga ora 10 deri mé ora 14.

6. Afati i dorézimit t& fletéparaqitjeve

Afati pér dorézimin e fletéparagitjes &hté 10 dit€ nga dita
e shpalljes s& konkursit, pérmbyllur me 26.12.2019 deri né
ora 15.00.

Kjo shpallje do t& shpallet edhe n¢ UEB faqen e Komunés
s& Cairit www.http://cair.gov.mk

Drejtor i N.P “Shkupi i Vjetér”
HupexTop Ha J.IT1 “IlIxynu Bjerep”

LlenTpanen Perucrap Ha Peny6nuka CesepHa Maxeﬂoi{mja He

mocrapa oz 6 meceuu |
- Teq. 3a KOHTaKT, aJpeca U e-MauJl agpeca |
- JKUPO CMeTKa/6aHKa AETIOHSHT

3auHTepecupanuTe QUMUK W TPaBHU JMUA TOIHECYBaaT
mpujaBa (BO mHCMeHa (opma, BO Koja € HaBeleHa KOou
JOKYMEHTH Ce COCTaBeH JieNl Ha TpHjaBara), KOMILIETUPaHa CO
creaHuTe A0Kasy (TIPUIOKEHH BO OPUTMHAN MM (OTOKOMUH

3aBepeHHU Ha HOTap)
B) 3a ¢pu3nuKy IMLa:
- Jloka3 3a WAEHTUTET (IM4HA KapTa WM [TaTHa UCTpaBa

- OBJIACTYBab€ U3/IaIeHO O] OArOBOPHOTO JIMLE HA (QU3MUKOTO

nuue

- Test. 3a KOHTAKT, afjpeca U e-Maul aapeca
- TpaHCaKLMCKa CMETKa ;
i

[pujasara ce focraByBa Bo apxusara Ha JII “IUkynu Bjerep”
yn. Xpucrujau Tomoposcku Kapmow 6p.5, (nmpuzemje) BO

3aTBOPEH IUIMK CO O3HaKa ,,He OTBapaj” W CO Ha3HaKara

OIJ1ac 3a W3aBame IO 3aKyIl Ha CIIOPTCKU O0jeKTH” U
Ha TMOBUKOT.

[INKMKOT HE cMee Ja COAPKM HHKaKBa O3HaKa Koja 6u
na ro uaeHTU(uKyBa MoHymysadoT. IlpujaBara ce n0¢
BO €[eH OpWUIMHAJeH NPUMEPOK, MOTNHINaHa U 3aBep
OJIrOBOPHOTO JIMLIE HA KaHAUAATOT.

[TpucTUrHaTHTE TIPKjaBU TH OTBapa M pasrienysa Kom
6e3 MPUCYCTBO Ha NpKjaBeHUTE
HekoMIIeTHpaHUTe W HEHaBPEMEHO JOCTaBEHUTE Tj
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licyjara
KaHAuIaTu.

pujaBu

KomncnjaTa HEeMa Ja 'd p3rjeayBa M 3a UCTOTO I'M U3BECTyBa

KaHIUJaTUTe.
[IpujaBa Moxe ja ce 3ema Bo apxupa Ha JIT “Ilkynu B
kako W Ha WEB crpaHara Ha OnwmruHa

www.http://cair.gov.mk.

PasrnenyBame Ha OOjeKTOT KOj € NpEAMET Ha j
HaJaBam-Ee, 3aMHTEPECUPAHHTE CyOjeKTH ke MOXKe la 13
Ha meH 20.12.2019 roguna Bo mepuomot on 10 mo 14

jerep”,
Yaup

ABHOTO
BpILAT,
4acoT

6.Pok 3a 1ocTaByBamke Ha IIpUjaBUTE
- l

PokoT 3a momHecyBawe Ha mpujaBa € 10 meHa on ne

HOT Ha

o6jaByBare Ha OrfacoT, 3aKiy4Ho co 26.12.2019 roapHa 10

15.00 gacor.

OBaa objaBa ke Oupe objaena u Ha WEB crpanpTa Ha

Omtraa Yaup www.http://cair.gov.mk
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